

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Taquara
Pregoeiro e equipe de apoio Portaria Nº 379-2024
Pregão Eletrônico - 044/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
16/04/2024 09:34	16/04/2024 10:00	26/04/2024 17:30	02/05/2024 08:59	02/05/2024 09:00

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
26/04/2024 - 11:57:10	ESCLARECIMENTO APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS	30/04/2024 - 17:21:47

Dúvida: A empresa SUPREME COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ Nº 23.655.332/0001-00, com sede na Rua Buriti Bravo 126, Sala 5, Jardim Novo Portugal – CEP: 07160-020 – Guarulhos/SP à Rua Alto dos Rodrigues, 475, Jd. Santa Terezinha, Guarulhos/SP, vem solicitar esclarecimentos em relação ao pregão supracitado, conforme segue:

Esclarecimento 01

No Termo de Referência do referido edital no item 5 "Condições de Recebimento" é solicitado "AMOSTRAS", conforme trecho abaixo:

- 1.1. A fornecedora deverá encaminhar amostra do item para que seja analisada pela responsável pela fiscalização do objeto.
- 1.2. A amostra não terá custo ao Município, sendo que a mesma não será devolvida à fornecedora, sendo os custos pagos pela empresa.
- 1.3. A amostra deverá ser entregue diretamente na Secretaria de Municipal de Obras e Serviços situada na Rua Oswaldo Aranha, 970, Bairro Empresa, Cidade de Taquara/RS, nos horários de segunda à quinta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h30, e nas sextas-feiras, das 7h30 às 13h30.
A avaliação será realizada pela fiscal mencionada neste TR, que analisará as mesmas quanto ao atendimento das características do edital e seu pleno funcionamento, e, após, emitirá Laudo de Aprovação/Reprovação da amostra apresentada.
- 1.4. O recebimento do item terá como responsáveis a Servidora Sra. Luciana Angeli, matrícula 9607.
O item deverá ser entregue na Secretaria de Municipal de Obras e Serviços situada na Rua Oswaldo Aranha, 970, Bairro Empresa, Cidade de Taquara/RS, nos horários de segunda à quinta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h30, e nas sextas-feiras, das 7h30 às 13h30.

Dessa forma questiona-se, qual prazo para apresentação das Amostras?

Bem como por se tratar de "Amostras" para testes, poderá ser enviado em embalagem menor? Ex: 3,6 litros?

Cordialmente,

Departamento de Licitações
SUPREME COMERCIAL LTDA

Resposta: Olá!

O prazo para envio das amostras é de 5 dias úteis.

As amostras podem ser enviadas em embalagem menor.

Att,

Ederson Mateus Rabaioli

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA NA COR VERMELHA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	291,74	60	UND	Homologado

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
16/04/2024 - 09:31	Edital PE 044-2024.pdf
16/04/2024 - 09:31	Termo de Referência.docx

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
02/05/2024 - 09:40:11	Envio de Propostas Readequadas 044/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor Rosalen Construções e Comercio de Tintas e Ferramentas Ltda - Me foi definida pelo pregoeiro para 02/05/2024 às 13:00.
02/05/2024 - 10:40:51		Você recebeu uma nova proposta readequada no item 0001 do processo 044/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/05/2024 - 08:43:05	Envio de Propostas Readequadas 044/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor RG TINTAS E SINALIZACOES LTDA foi definida pelo pregoeiro para 06/05/2024 às 13:00.



06/05/2024 - 12:39:44		Você recebeu uma nova proposta readequada no item 0001 do processo 044/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
07/05/2024 - 14:11:54	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências no item 1 do processo .
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/05/2024 - 13:34:57		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0001 do processo 044/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor de Referência	Quantidade	Valor Total
0001	Tinta para demarcação viária na cor vermelha, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	RG TINTAS E SINALIZACOES LTDA	TDV	PROPRIA	230,50	60	13.830,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - Tinta para demarcação viária na cor vermelha, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARGAVALÉ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	10.759.369/0001-36	24/04/2024 - 17:05:07	NOBRECRIIL DEMARCAÇÃO VIÁRIA	NOBRE	60	R\$320,00	R\$ 19.200,00	Sim
JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	26.979.673/0001-29	29/04/2024 - 15:52:04	RODO VIAS	RODO VIAS	60	R\$291,50	R\$ 17.490,00	Sim
LP SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	18.215.990/0001-40	30/04/2024 - 15:05:57	TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA	QUALYVINIL	60	R\$550,00	R\$ 33.000,00	Sim
SERRANA VIARIA COMERCIO EIRELI	41.976.238/0001-34	30/04/2024 - 15:19:50	CONFORME EDITAL	ALTA PAULISTA	60	R\$650,00	R\$ 39.000,00	Sim
MAVI TINTAS E SINALIZADORA LTDA	14.191.875/0001-22	30/04/2024 - 15:21:46	NBR 11.862	Salecrril/Sale Service	60	R\$500,00	R\$ 30.000,00	Sim
ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	51.890.698/0001-07	30/04/2024 - 15:21:06	TOP COUTING	TOP COUTING	60	R\$1.500,00	R\$ 90.000,00	Sim
IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA.	31.296.543/0001-21	30/04/2024 - 15:59:13	TINTA DEMARCAÇÃO	TEDOX	60	R\$600,00	R\$ 36.000,00	Sim
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	30/04/2024 - 16:16:11	Conforme TR	SUPERTINTAS	60	R\$426,00	R\$ 25.560,00	Sim
SUPREME COMERCIAL EIRELI	23.655.332/0001-00	30/04/2024 - 16:38:41	18 Litros	Super Via	60	R\$650,00	R\$ 39.000,00	Sim



Rosalen Construções e Comercio de Tintas e Ferramentas Ltda - Me	08.377.462/0001-34	01/05/2024 - 14:09:28	propria	propria	60	R\$330,00	R\$ 19.800,00	Sim
SELF CARE HOSPITALAR LTDA	41.607.456/0001-00	01/05/2024 - 17:54:08	TINTA DEMARC VERMELHA ABNT	ALTA PAULISTA / TINPAVI	60	R\$400,00	R\$ 24.000,00	Sim
RG TINTAS E SINALIZACOES LTDA	43.796.290/0001-34	01/05/2024 - 22:54:25	TDV	PROPRIA	60	R\$600,00	R\$ 36.000,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
MAVI TINTAS E SINALIZADORA LTDA	14.191.875/0001-22	060 dias
Rosalen Construções e Comercio de Tintas e Ferramentas Ltda - Me	08.377.462/0001-34	060 dias
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	60 dias
JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	26.979.673/0001-29	60 dias
SERRANA VIARIA COMERCIO EIRELI	41.976.238/0001-34	60 dias
SUPREME COMERCIAL EIRELI	23.655.332/0001-00	60 dias
IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA.	31.296.543/0001-21	090 dias
RG TINTAS E SINALIZACOES LTDA	43.796.290/0001-34	60 dias
SELF CARE HOSPITALAR LTDA	41.607.456/0001-00	365 dias
ARGAVALLE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	10.759.369/0001-36	60 dias
LP SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	18.215.990/0001-40	090 dias
ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	51.890.698/0001-07	60 dias

Lances Enviados

0001 - Tinta para demarcação viária na cor vermelha, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/04/2024 - 17:05:07	320,00 (proposta)	10.759.369/0001-36 - ARGAVALLE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
29/04/2024 - 15:52:04	291,50 (proposta)	26.979.673/0001-29 - JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	Válido
30/04/2024 - 15:05:57	550,00 (proposta)	18.215.990/0001-40 - LP SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Válido
30/04/2024 - 15:19:50	650,00 (proposta)	41.976.238/0001-34 - SERRANA VIARIA COMERCIO EIRELI	Válido
30/04/2024 - 15:21:06	1.500,00 (proposta)	51.890.698/0001-07 - ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	Válido
30/04/2024 - 15:21:46	500,00 (proposta)	14.191.875/0001-22 - MAVI TINTAS E SINALIZADORA LTDA	Válido
30/04/2024 - 15:59:13	600,00 (proposta)	31.296.543/0001-21 - IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA.	Válido
30/04/2024 - 16:16:11	426,00 (proposta)	24.642.584/0001-67 - SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	Válido
30/04/2024 - 16:38:41	650,00 (proposta)	23.655.332/0001-00 - SUPREME COMERCIAL EIRELI	Válido
01/05/2024 - 14:09:28	330,00 (proposta)	08.377.462/0001-34 - Rosalen Construções e Comercio de Tintas e Ferramentas Ltda - Me	Cancelado
01/05/2024 - 17:54:08	400,00 (proposta)	41.607.456/0001-00 - SELF CARE HOSPITALAR LTDA	Válido
01/05/2024 - 22:54:25	600,00 (proposta)	43.796.290/0001-34 - RG TINTAS E SINALIZACOES LTDA	Válido
02/05/2024 - 09:07:03	288,00	14.191.875/0001-22 - MAVI TINTAS E SINALIZADORA LTDA	Válido
02/05/2024 - 09:07:16	280,00	41.607.456/0001-00 - SELF CARE HOSPITALAR LTDA	Válido
02/05/2024 - 09:07:59	380,00	23.655.332/0001-00 - SUPREME COMERCIAL EIRELI	Válido
02/05/2024 - 09:08:18	275,00	14.191.875/0001-22 - MAVI TINTAS E SINALIZADORA LTDA	Válido
02/05/2024 - 09:08:23	275,00	08.377.462/0001-34 - Rosalen Construções e Comercio de Tintas e Ferramentas Ltda - Me	Cancelado



02/05/2024 - 09:09:04	272,00	08.377.462/0001-34 - Rosalen Construções e Comercio de Tintas e Ferramentas Ltda - Me	Cancelado
02/05/2024 - 09:09:08	446,83	18.215.990/0001-40 - LP SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Válido
02/05/2024 - 09:09:30	269,00	41.607.456/0001-00 - SELF CARE HOSPITALAR LTDA	Válido
02/05/2024 - 09:09:34	360,00	23.655.332/0001-00 - SUPREME COMERCIAL EIRELI	Válido
02/05/2024 - 09:09:37	269,00	14.191.875/0001-22 - MAVI TINTAS E SINALIZADORA LTDA	Válido
02/05/2024 - 09:10:00	265,00	10.759.369/0001-36 - ARGAVALE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
02/05/2024 - 09:10:13	260,00	08.377.462/0001-34 - Rosalen Construções e Comercio de Tintas e Ferramentas Ltda - Me	Cancelado
02/05/2024 - 09:10:52	300,00	41.976.238/0001-34 - SERRANA VIARIA COMERCIO EIRELI	Válido
02/05/2024 - 09:12:16	257,00	10.759.369/0001-36 - ARGAVALE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
02/05/2024 - 09:13:27	254,00	08.377.462/0001-34 - Rosalen Construções e Comercio de Tintas e Ferramentas Ltda - Me	Cancelado
02/05/2024 - 09:14:01	250,90	10.759.369/0001-36 - ARGAVALE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
02/05/2024 - 09:14:22	253,99	43.796.290/0001-34 - RG TINTAS E SINALIZACOES LTDA	Válido
02/05/2024 - 09:14:40	247,00	08.377.462/0001-34 - Rosalen Construções e Comercio de Tintas e Ferramentas Ltda - Me	Cancelado
02/05/2024 - 09:15:03	295,55	31.296.543/0001-21 - IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA.	Válido
02/05/2024 - 09:15:43	244,50	43.796.290/0001-34 - RG TINTAS E SINALIZACOES LTDA	Válido
02/05/2024 - 09:16:06	239,00	08.377.462/0001-34 - Rosalen Construções e Comercio de Tintas e Ferramentas Ltda - Me	Cancelado
02/05/2024 - 09:17:12	236,61	43.796.290/0001-34 - RG TINTAS E SINALIZACOES LTDA	Válido
02/05/2024 - 09:17:41	233,00	08.377.462/0001-34 - Rosalen Construções e Comercio de Tintas e Ferramentas Ltda - Me	Cancelado
02/05/2024 - 09:18:24	230,50	43.796.290/0001-34 - RG TINTAS E SINALIZACOES LTDA	Válido
02/05/2024 - 09:18:39	225,00	08.377.462/0001-34 - Rosalen Construções e Comercio de Tintas e Ferramentas Ltda - Me	Cancelado
02/05/2024 - 09:19:27	220,00	08.377.462/0001-34 - Rosalen Construções e Comercio de Tintas e Ferramentas Ltda - Me	Cancelado

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Item	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	15/05/2024 - 13:34:57	43.796.290/0001-34 - RG TINTAS E SINALIZACOES LTDA	Entrega amostra assinado .pdf

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
Rosalen Construções e Comercio de Tintas e Ferramentas Ltda - Me	01/05/2024 - 14:07	MARISTELA COMUNELLO	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)



Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
06/05/2024 - 08:42:32	Rosalen Construções e Comercio de Tintas e Ferramentas Ltda - Me	08.377.462/0001-34	Abrangendo todo o processo

A licitante Rosalen Construções e Comercio de Tintas e Ferramentas Ltda - Me é inabilitada por enviar documentos de habilitação relativos a empresa que não participou da licitação.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
21/05/2024 - 16:20	--	--

Chat

Data	Apelido	Frase
16/04/2024 - 09:34:37	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
02/05/2024 - 09:00:17	Pregoeiro	Bom dia, Senhores licitantes.
02/05/2024 - 09:00:33	Pregoeiro	Estou iniciando os procedimentos relativos à licitação.
02/05/2024 - 09:00:58	Pregoeiro	Nesta oportunidade e A TÍTULO DE COLABORAÇÃO farei alguns AVISOS:
02/05/2024 - 09:01:33	Pregoeiro	Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada Sessão, informações sobre o andamento e próximos passos da licitação.
02/05/2024 - 09:02:22	Pregoeiro	Todos, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais que participam.
02/05/2024 - 09:02:41	Pregoeiro	Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de participação sem tê-las, pode acarretar penalidades.
02/05/2024 - 09:03:08	Pregoeiro	Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade e atenção.
02/05/2024 - 09:03:24	Pregoeiro	Peço atenção para os valores de referência de cada item da licitação, pois, no final da fase de lances, não serão aceitos itens que não chegarem pelo menos nestes valores, conforme disposto no artigo 59, inciso III, da Lei 14.133/2021.
02/05/2024 - 09:03:52	Pregoeiro	Do mesmo modo, peço atenção aos lances com valores inexequíveis, de acordo com o estabelecido no artigo 59, inciso III, da Lei 14.133/2021.
02/05/2024 - 09:04:02	Pregoeiro	Enquanto leem os avisos postados, farei a conferência das propostas inseridas no Sistema, em instantes, iniciaremos a fase de lances.
02/05/2024 - 09:04:07	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
02/05/2024 - 09:06:15	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
02/05/2024 - 09:06:15	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
02/05/2024 - 09:06:15	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 1,00 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
02/05/2024 - 09:06:15	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
02/05/2024 - 09:06:21	Sistema	O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
02/05/2024 - 09:21:27	Sistema	O item 0001 foi encerrado.
02/05/2024 - 09:22:20	Sistema	O item 0001 teve como arrematante Rosalen Construções e Comercio de Tintas e Ferramentas Ltda - Me - EPP/SS com lance de R\$ 220,00.
02/05/2024 - 09:22:37	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 02/05/2024 às 09:32.
02/05/2024 - 09:33:47	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0001. O prazo é até às 09:43 do dia 02/05/2024.
02/05/2024 - 09:33:47	Sistema	Motivo: Senhor licitante, está aberta a fase de negociação.
02/05/2024 - 09:37:45	F. Rosalen Construções e Comercio de Tin	Negociação Item 0001: Bom dia sr pregoeiro agradeço mas nossos valores esta no limite
02/05/2024 - 09:39:52	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0001.
02/05/2024 - 09:39:52	Sistema	Motivo: Negociação encerrada.



02/05/2024 - 09:40:11	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor Rosalen Construções e Comercio de Tintas e Ferramentas Ltda - Me foi definida pelo pregoeiro para 02/05/2024 às 13:00.
02/05/2024 - 09:40:36	Pregoeiro	Senhor licitante, solicito o envio da proposta ajustada, assinada pelo representante legal da empresa.
02/05/2024 - 10:40:51	Sistema	O fornecedor Rosalen Construções e Comercio de Tintas e Ferramentas Ltda - Me enviou uma nova proposta readequada e um novo arquivo para o item 0001.
06/05/2024 - 08:42:32	Sistema	O fornecedor Rosalen Construções e Comercio de Tintas e Ferramentas Ltda - Me foi inabilitado no processo.
06/05/2024 - 08:42:32	Sistema	Motivo: A licitante Rosalen Construções e Comercio de Tintas e Ferramentas Ltda - Me é inabilitada por enviar documentos de habilitação relativos a empresa que não participou da licitação.
06/05/2024 - 08:42:32	Sistema	O fornecedor Rosalen Construções e Comercio de Tintas e Ferramentas Ltda - Me foi inabilitado para o item 0001 pelo pregoeiro.
06/05/2024 - 08:42:32	Sistema	O item 0001 tem como novo arrematante RG TINTAS E SINALIZACOES LTDA com lance de R\$ 230,50.
06/05/2024 - 08:43:05	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor RG TINTAS E SINALIZACOES LTDA foi definida pelo pregoeiro para 06/05/2024 às 13:00.
06/05/2024 - 08:43:39	Pregoeiro	Prezado licitante RG TINTAS E SINALIZACOES LTDA, solicito o envio da proposta readequada devidamente assinada pelo representante legal da empresa.
06/05/2024 - 12:39:44	Sistema	O fornecedor RG TINTAS E SINALIZACOES LTDA enviou uma nova proposta readequada e um novo arquivo para o item 0001.
07/05/2024 - 14:11:54	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 17:30 do dia 15/05/2024.
07/05/2024 - 14:13:06	Pregoeiro	Prezado licitante RG TINTAS E SINALIZACOES LTDA, solicito o envio da amostra, a qual deverá ser entregue na Secretaria de Municipal de Obras e Serviços situada na Rua Oswaldo Aranha, 970, Bairro Empresa, Cidade de Taquara/RS, nos horários de segunda à quinta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h30, e nas sextas-feiras, das 7h30 às 13h30.
07/05/2024 - 14:13:38	Pregoeiro	Prazo final para envio das amostras: 15/05/2024 às 17:30.
15/05/2024 - 13:34:55	F. RG TINTAS E SINALIZACOES LTDA	Documentação Item 0001: Boa tarde Sr Pregoeiro, segue em anexo comprovante da entrega da amostra.
15/05/2024 - 13:34:57	Sistema	A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.
16/05/2024 - 10:47:05	Pregoeiro	Prezados, bom dia! Ok! Vamos aguardar a análise das amostras.
20/05/2024 - 16:15:04	Pregoeiro	Prezados, as amostras foram aprovadas: Informamos que realizamos no dia de hoje, 20/05/2024, o teste da tinta enviada e a mesma foi aprovada..
20/05/2024 - 16:15:38	Sistema	Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor RG TINTAS E SINALIZACOES LTDA.
20/05/2024 - 16:15:52	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 21/05/2024 às 16:20.
22/05/2024 - 08:20:10	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
22/05/2024 - 08:23:54	Sistema	O Item 0001 foi adjudicado por SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA.
22/05/2024 - 08:24:01	Sistema	O Item 0001 foi homologado por SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA.

Mudanças de Pregoeiro

Nome	Alterado Em
Ederson Mateus Rabaioli	09/05/2024 - 10:49:45

Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado Em
Claudio Roberto Machado da Silva	09/05/2024 - 10:49:45
Diovana Gerhard	09/05/2024 - 10:49:45

Alessandra de Paula Machado

Pregoeiro

SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA

Autoridade Competente



Claudio Roberto Machado da Silva

Apoio

Diovana Gerhard

Apoio

